
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020 για υπαλλήλους 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν από τις 
ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης κατά το έτος 
2020 για το μόνιμο προσωπικό που απασχολεί-
ται με το Πρόγραμμα Καταπολέμησης του δάκου 
της ελιάς στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας 
(Πρόγραμμα δακοκτονίας 2020).

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτην/
κής Τριφυλίας της Περιφερειακής Ενότητας Μεσ-
σηνίας για τον ποιοτικό έλεγχο οίνων για το έτος 
2020.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσω-
πικό του Δήμου Ελευσίνας, για το Α΄ εξάμηνο του 
2020.

5 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Κα-
θηγήτριας α΄ βαθμίδας, Ελένης Καπρέλη του 
Βασιλείου, του Τμήματος Φυσικοθεραπείας της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας σε οργανική.

6 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Κα-
θηγητή α΄ βαθμίδας, Νικολάου Στριμπάκου του 
Σωτηρίου, του Τμήματος Φυσικοθεραπείας της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας σε οργανική.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης - νυχτε-
ρινών εξαιρέσιμων των μονίμων και Ιδιωτικού 
Δικαίου υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Οργα-
νικής Μονάδας ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ του Γ. Ν. Λασιθίου για 
το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 666 (1)
Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020 για υπαλ-
λήλους της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την αριθμ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στέρεας 
Ελλάδας (ΦΕΚ 4788/Β΄/26.10.2018) «Έγκριση της 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής Τροποποίησης - Επικαιρο-
ποίησης του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α΄/27.10.2010) «Ορ-
γανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» όπως ισχύει.

3. Την αριθμ. 4562/9.9.2019 (ΦΕΚ 3619/Β΄/1.10.2019) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας για «Εξουσιοδό-
τηση υπογραφής με εντολή Περιφερειάρχη» στον Προϊ-
στάμενο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων να υπογράφει .......».

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/2015) 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

5. Την αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ. 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (176/Α΄), σελ. 17, αρ. 20 
Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου», με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7».

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 13.000,00 € και θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 
0511, του προϋπολογισμού εξόδων έτους 2020 της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 973/6.2.2020 βεβαίωσης ύπαρξης πι-
στώσεων υπερωριακής εργασίας έτους 2020 της Δ/νσης 
Οικονομικού Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης Δημοσιο-
νομικού Ελέγχου της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1032

10637



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10638 Τεύχος B’ 1032/26.03.2020

8. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για 
την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το προ-
σωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας του. Οι ανάγκες αυτές προκύπτουν από 
την ένταξη, δημοπράτηση, πρόδρομα έργα (απαλλοτριώ-
σεις, ΟΚΩ κλπ), παρακολούθηση, έργων και μελετών ΠΔΕ 
ενταγμένων στις συλλογικές αποφάσεις: ΣΑΕΠ 061, ΣΑΕΠ 
017, ΣΑΕΠ 517, ΣΑΕΠ 817, ΣΑΜΠ 017, ΣΑΕ 071, κλπ προ-
γράμματα χρηματοδότησης έργων - μελετών, συντήρησης 
και λειτουργίας του έργου «Επαναδημιουργίας της λίμνης 
Κάρλας». Επίσης αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών από θε-
ομηνίες (πλημμύρες κλπ) στο οδικό δίκτυο και στα υδραυ-
λικά έργα αρμοδιότητας της Υπηρεσίας μας, αποφασίζει:

Α) Διαπιστώνει την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης 
(31) τριάντα έναν υπαλλήλων της Δ/σης Τεχνικών Έργων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Α΄ εξάμηνο του έτους 
2020, λόγω κάλυψης αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνει με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για το 
Α΄ εξάμηνο 2020 συνολικά (3720) ώρες για (31) τριάντα 
έναν υπαλλήλους της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας.

Γ) Η κατανομή των ωρών θα γίνει στους απασχολούμε-
νους υπαλλήλους με απόφαση της υπηρεσίας ανάλογα 
με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος 
των εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπο-
λογισμό του έτους 2020.

Η δαπάνη για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020 θα καλυ-
φθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού του έτους 2020, 
του φορέα 073, του ΚΑΕ 0511 που ανέρχεται στο ποσό 
των 13.000,00 €, σύμφωνα με την αριθμ. 973/6.2.2020 
βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων υπερωριακής εργασίας 
έτους 2020 της Δ/νσης Οικονομικού, Τμήμα Οικονομικής 
Διαχείρισης Δημοσιονομικού Ελέγχου της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

Δ) Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Δ/ντής της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 10 Φεβρουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 19060/2806 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν από τις 
ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης κατά το έτος 
2020 για το μόνιμο προσωπικό που απασχολεί-
ται με το Πρόγραμμα Καταπολέμησης του δάκου 
της ελιάς στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας 
(Πρόγραμμα δακοκτονίας 2020).

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 147/2010 (Α΄ 240) «Οργανισμός της Περι-
φέρειας Ιονίων Νήσων» όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 276433/10.11.2017 (ΦΕΚ 4083/Β΄/23.11.2017) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 της παρ. 7 του 
ν. 2738/1999 (Α΄ 180), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του άρθρου 34, παρ. 5 του ν. 2768/1999 (Α΄ 273).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» και ειδικότερα τις 
διατάξεις των άρθρων 20 και 35 σύμφωνα με τις οποίες 
καθορίζεται από 1.1.2016 η αποζημίωση για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου αποζημίωση για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (Α΄ 226) 
περί υπερωριακής εργασίας και το υπ’ αριθμ. οικ.2/
41768/0022/20.5.2014 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους με θέμα «Κοινοποίηση διατάξεων περί τρο-
ποποίησης της παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011».

6. Το π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Περί ανάληψης υπο-
χρεώσεων από τους διατάκτες» και το υπ’ αριθμ. 
2/99070/0026/23.12.2016 (ΑΔΑ: 717ΥΗ-61Δ) έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Ανατρο-
πές και αναλήψεις υποχρεώσεων».

7. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 66 του 
ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2732/1999 (Α΄ 154) 
«Παροχή Υπηρεσιών γεωπόνων και λοιπών υπαλλήλων 
στο πρόγραμμα Δακοκτονίας, οι οποίοι υποχρεούνται 
να παρέχουν τις υπηρεσίες τους και πέραν του κανονι-
κού ωραρίου ή τις Κυριακές και ημέρες αργίας, εφόσον 
επιβάλλεται από υπηρεσιακές ανάγκες».

9. Την αριθμ. 123877/24.5.2005 (Β΄ 775) απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την οποία η δι-
άρκεια της δακικής περιόδου ορίζεται από 1ης Μαρτίου 
έως και 31ης Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

10. Το με αριθμ. πρωτ. 12951/310100/2.12.2019 έγγρα-
φο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Έναρξη προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του 
δάκου της ελιάς για το έτος 2020».

11. Την αριθμ. 1904/10.1.2020 (ΑΔΑ: Ω5ΔΣ46ΜΤΛ6-
2ΡΦ) απόφαση Υπουργού Εσωτερικών σχετικά με την 
«Κατανομή ποσού ύψους 20.954.300,00 € σε Περιφέρει-
ες της χώρας από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους 
έτους 2020, προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας».

12. Την αριθμ. οικ. 14129/6189/17.2.2020 (ΑΔΑ:
6ΡΜΗ7ΛΕ-ΨΙ6) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
«Περί Οργάνωσης προγράμματος Δακοκτονίας για την 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων έτους 2020 - ανάθεση καθη-
κόντων προσωπικού δακοκτονίας».

13. Την αριθμ. 182-08/26.2.2020 (ΑΔΑ: 6ΖΩΖ7ΛΕ-ΨΙΧ) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10639Τεύχος B’ 1032/26.03.2020

14. Την αριθμ. 17472/2553/28.2.2020 (ΑΔΑ: 6ΨΦΞ7ΛΕ-
8ΡΖ) απόφαση ανάληψης πίστωσης όπως καταχωρήθηκε 
με α/α 602 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
με ΑΑ Βεβ: 555.

15. Την επιτακτική ανάγκη για απασχόληση του εμπλε-
κόμενου προσωπικού στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 
2020, δεδομένου ότι η φύση των εργασιών του προ-
γράμματος δεν υπόκειται σε περιορισμούς του ωραρίου 
λειτουργίας των υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής με αμοιβή 
εργασίας για την κάλυψη της ανάγκης εφαρμογής των 
διαδικασιών της καταπολέμησης του δάκου της ελιάς 
έτους 2020, για τέσσερις (4) υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περι-
φερειακής Ενότητας Λευκάδας, που ασχολούνται με το 
πρόγραμμα της δακοκτονίας σύμφωνα με την αριθμ. 
οικ. 14129/6189/17.2.2020 απόφαση Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων.

Καθορίζουμε τις ώρες υπερωριακής εργασίας, στο 
προσωπικό της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, που 
ασχολείται στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 2020, από την 
δημοσίευση της παρούσας στο Εθνικό Τυπογραφείο έως 
και 30 Ιουνίου 2020:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
Α΄ Εξαμήνου 2020

Διευθύντρια Δακοκτονίας (1 άτομο) 120

Επόπτες Δακοκτονίας (2 άτομα) 240

Λογίστρια Δακοκτονίας (1 άτομο) 120

ΣΥΝΟΛΟ 480

και από 1 Ιουλίου 2020 έως και 31 Δεκεμβρίου 2020:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
Β΄ Εξαμήνου 2020

Διευθύντρια Δακοκτονίας (1 άτομο) 120

Επόπτες Δακοκτονίας (2 άτομα) 240

Λογίστρια Δακοκτονίας (1 άτομο) 120

ΣΥΝΟΛΟ 480

Ο αριθμός των ωρών απογευματινής υπερωριακής με 
αμοιβή εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 120 ώρες 
ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα από-
φαση θα καλυφθεί από πιστώσεις του προγράμματος 
δακοκτονίας έτους 2020, αφορούν τους Κεντρικούς Αυ-
τοτελείς Πόρους της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει 
εγγραφεί η απαραίτητη πίστωση των 6.000,00 € στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότη-
τας Λευκάδας στον φορέα 02295 Κ.Α.Ε. 0511.

Η ονομαστική κατανομή των συνολικά 480 ωρών για 
το Α΄ εξάμηνο 2020 και των συνολικά 480 ωρών για το 
Β΄ εξάμηνο 2020 σε κάθε απασχολούμενο υπάλληλο θα 
γίνει με νεότερες αποφάσεις.

Η βεβαίωση της παρασχεθείσης εργασίας από το 
εμπλεκόμενο προσωπικό θα γίνει με απόφαση του Προ-
ϊσταμένου της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λευκάδα, 5 Μαρτίου 2020

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 12664/58856 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 

της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτην/

κής Τριφυλίας της Περιφερειακής Ενότητας Μεσση-

νίας για τον ποιοτικό έλεγχο οίνων για το έτος 2020.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 

άρθρο 186 παρ. ΙΙ τομέας Β, υποτομέας β αριθμ. 26 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του π.δ. 131/2010 (ΦΕΚ 224/Α΄/
27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Πελοποννή-
σου» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/
16.12.2015). 

4. Το άρθρο 27 του ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α΄/
20.10.2008). 

5. Το άρθρο 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 (ΦΕΚ 180/
Α΄/9.9.1999). 

6. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α΄/15.3.2010). 
7. Την αριθμ. 1623/7925/10.1.2020 απόφαση του Προϊ-

σταμένου της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνια-
τρικής Τριφυλίας, ΠΕ Μεσσηνίας «Ορισμός ελεγκτών υπεύ-
θυνων στον αμπελοοινικό τομέα» ΑΔΑ: ΩΡΞΖ7Λ1-6ΑΣ. 

8. Την υπ’ αριθμ. 26934/6472/31.1.2020 ΑΔΑ: 
ΨΤΠΑ7Λ1-ΜΟΧ απόφαση Ανάληψης δέσμευσης ποσού 
4.300,00 Ευρώ, όπως καταχωρήθηκε με α/α 805 στο βι-
βλίο εγκρίσεων και πληρωμών και α/α Βεβαίωσης 860 
του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου. 

9. Την επιτακτική ανάγκη απασχόλησης υπαλλήλων 
της υπηρεσίας πέραν από τις ώρες υποχρεωτικής απα-
σχόλησης για τον ποιοτικό έλεγχο οίνων, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε την υπερωριακή απασχόληση του προ-
σωπικού της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής Τριφυλίας της Περιφερειακής Ενότητας 
Μεσσηνίας που ασχολείται στο πρόγραμμα ελέγχου 
οίνων από την δημοσίευση της παρούσας και έως 31 
Δεκεμβρίου 2020 ως κατωτέρω: 

1. Γεωπόνοι τέσσερις (4) απογευματινές διακόσιες σα-
ράντα (240) ώρες το Α΄ εξάμηνο του 2020. 

2. Γεωπόνοι τέσσερις (4) απογευματινές τριακόσιες 
είκοσι (320) ώρες το Β΄ εξάμηνο του 2020. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10640 Τεύχος B’ 1032/26.03.2020

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/16.12.2015) ο αριθμός των 
ωρών απογευματινής υπερωριακής με αμοιβή εργασίας, 
δεν μπορεί να υπερβαίνει τις (120) ώρες ανά υπάλληλο 
το εξάμηνο. 

Με απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Αγρο-
τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Τριφυλίας θα καθορί-
ζονται οι μήνες της ως άνω υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή και ο αριθμός των ωρών κατά μήνα για τον 
κάθε υπάλληλο ανάλογα με τις ανάγκες εφαρμογής του 
ποιοτικού ελέγχου κρασιών.

Η δαπάνη που θα προκληθεί, θα αντιμετωπισθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις έτους 2020 του προϋπο-
λογισμού της υπηρεσίας μας, ύψους 4.300,00 που έχουν 
αναπτυχθεί στον φορέα 6291 ΚΑΕ 0511 απόφαση ανά-
ληψης αρ. 805/31-1-2020 και (ΑΔΑ ΨΤΑΠΑ7Λ1-ΜΟΧ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κυπαρισσία, 5 Μαρτίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 688 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-

σωπικό του Δήμου Ελευσίνας, για το Α΄ εξάμη-

νο του 2020.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49, 171 και 176 του 

ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων », (Α΄ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 και 280 του ν. 3852/2010 
(Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» όπως ισχύει σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν. 2503/1997 (Α΄ 107) «Διοίκηση οργάνωση στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176) « Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου (2532/Β΄/2011) όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει (2998/Β΄/2017).

5. Την υπ’ αριθμ. 536/2019 (6Α5ΚΩΡΒ-869) απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου Ελευσίνας περί καθιέρωσης δι-
αφορετικού ωραρίου λειτουργίας σε υπηρεσίες του Δή-
μου για το έτος 2020, η οποία επικυρώθηκε με την αριθμ. 
12395/3086 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 693/4.3.2020).

6. Τον προϋπολογισμό του έτους 2020, ο οποίος ψηφί-
στηκε με την υπ’ αριθμ. 525/2019 (ΑΔΑ:67ΛΑΩΡΒ-ΙΨΨ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, σύμφωνα με τον 
οποίο εγγράφηκαν πιστώσεις στους ανάλογους κωδικούς.

7. Την υπ’ αριθμ. 18751/2019 βεβαίωση της Προϊστα-
μένης Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Ελευσίνας.

9. Το γεγονός ότι, λαμβάνοντας υπόψη τη δημόσια 
υγεία και την ασφάλεια των κατοίκων του Δήμου Ελευσί-
νας, για την εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία των υπη-
ρεσιών του Δήμου, απαιτείται πρόσθετη υπερωριακή 
απογευματινή απασχόληση, καθώς και εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές 
ώρες, του ήδη υπάρχοντος προσωπικού, επειδή, λόγω 
συνταξιοδοτήσεων, παραιτήσεων κ.λπ. μεγάλου αριθμού 
τακτικού υπαλλήλων, οι εναπομείναντες υπάλληλοι δεν 
επαρκούν για την εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία 
των υπηρεσιών αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε τη συνδρομή εποχιακών, έκτακτων και 
επειγουσών αναγκών που επιβάλλουν την υπερωριακή 
απασχόληση του τακτικού και έκτακτου προσωπικού του 
Δήμου και εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακής 
απασχόλησης (απογευματινή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών) πέραν της υποχρεωτικής, καθώς 
και της προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
και ημερήσια ή νυχτερινή Κυριακών και εξαιρέσιμων 
προς συμπλήρωση, κατά το χρονικό διάστημα Α΄ εξά-
μηνο 2020, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζη-
μίωση, αναλυτικά ως εξής:

1. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ /
ΑΥΤΟΤΕΛΗ 
ΤΜΗΜΑΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 
ΩΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 37 υπάλληλοι 4 υπάλληλοι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10641Τεύχος B’ 1032/26.03.2020

Δ/ΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

27 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

16 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

165 υπάλληλοι 85 υπάλληλοι 28 υπάλληλοι 159 υπάλληλοι 85 υπάλληλοι 28 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 23 υπάλληλοι 4 υπάλληλοι 4 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 4 υπάλληλοι 4 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 13 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΕΝΤΡΩΝ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ
ΠΟΛΙΤΩΝ (ΚΕΠ)

15 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 
ΔΗΜΑΡΧΟΥ

4 υπάλληλοι

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ, 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

5 υπάλληλοι

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 263.750 € σε βάρος του 

προϋπολογισμού του Δήμου , οικ. έτους 2020, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 10.6012.0001, 10.6012.0002, 15.6012.0001, 

20.6012.0001, 25.6012.0001, 30.6012.0001, 35.6012.0001, 40.6012.0001, 45.6012.0001, 50.6012.0001.

Σε περίπτωση που οι ανωτέρω πιστώσεις δεν επαρκούν θα γίνει η σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού.

2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ /
ΑΥΤΟΤΕΛΗ 
ΤΜΗΜΑΤΑ

ΑΡΙΘΜΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 
ΩΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 4 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

2 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

9 υπάλληλοι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10642 Τεύχος B’ 1032/26.03.2020

Δ/ΝΣΗ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ,
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

19 υπάλληλοι 3 υπάλληλοι 3 υπάλληλοι 13 υπάλληλοι 3 υπάλληλοι 3 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 3 υπάλληλοι 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος

Δ/ΝΣΗ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 2 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΕΝΤΡΩΝ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΩΝ (ΚΕΠ)

1 υπάλληλος

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 32.750€ σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου , οικ. έτους 2020, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 10.6022.0001, 15.6022.0001, 20.6022.0001, 
25.6022.0001, 30.6022.0001, 35.6022.0001, 40.6022.0001, 45.6022.0001.

Σε περίπτωση που οι ανωτέρω πιστώσεις δεν επαρκούν θα γίνει η σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού.

3. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ /
ΑΥΤΟΤΕΛΗ 
ΤΜΗΜΑΤΑ

ΑΡΙΘΜΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 
ΩΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΗΜΕΡΗ-
ΣΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

Δ/ΝΣΗ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

50 υπάλληλοι 50 υπάλληλοι 18 υπάλληλοι 50 υπάλληλοι 50 υπάλληλοι 18 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 5 υπάλληλοι

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 1 υπάλληλος

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-
σεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 34.000€ σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. έτους 2020, που θα 
βαρύνει τους Κ.Α.: 00.6032.0001, 20.6042.0001.

Σε περίπτωση που οι ανωτέρω πιστώσεις δεν επαρκούν 
θα γίνει η σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού.

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορί-
ζονται ως εξής:

Για το προσωπικό όλων των Δ/νσεων, πλην της Δ/νσης 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης:

α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες 
το εξάμηνο. 

β. Νυχτερινή εργασία, έως 96 ώρες το εξάμηνο.
γ. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 96 

ώρες το εξάμηνο.
Για το προσωπικό της Δ/νσης Καθαριότητας και Ανα-

κύκλωσης: 
α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες 

το εξάμηνο.
β. Νυχτερινή εργασία, έως 180 ώρες το εξάμηνο.

γ. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 180 
ώρες το εξάμηνο. 

δ. Νυχτερινά προς συμπλήρωση έως 120 ώρες μηνι-
αίως ανώτατο όριο ανά υπάλληλο.

Τα σύνολα των αριθμών των υπαλλήλων και ωρών 
απασχόλησης, είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα όρια. Η 
υπερωριακή εργασία θα παρέχεται σε περίπτωση που 
είναι επιβεβλημένο για την άρτια και απρόσκοπτη λει-
τουργία των ανωτέρω αναφερόμενων υπηρεσιών.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων ορίζονται οι προϊστάμενοι των τμημάτων και 
των διευθύνσεων των υπηρεσιών, οι οποίοι θα βεβαιώ-
νουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας. 
Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την κατα-
βολή της υπερωριακής αποζημίωσης.

Η απόφαση αυτή ισχύει μέχρι 30.6.2020.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10643Τεύχος B’ 1032/26.03.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Eλευσίνα, 5 Μαρτίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

Αριθμ. 5192/20/ΓΠ (5)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Κα-

θηγήτριας α΄ βαθμίδας, Ελένης Καπρέλη του 

Βασιλείου, του Τμήματος Φυσικοθεραπείας της 

Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας σε οργανική.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/20.3.1984) 

«Ίδρυση Παν/μίου Αιγαίου, Ιονίου Παν/μίου και Παν/μίου 
Θεσσαλίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (195/τ.Α΄) όπως ισχύει 
σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (114/τ.Α΄) «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13/τ.Α΄/
29.1.2019) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε-
πιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στε-
ρεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 127422/Ζ1/26.7.2018 (ΦΕΚ 463/ΥΟΔΔ/
17.8.2018) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων εκλογής Πρύτανη και τεσσά-
ρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

6. Τις διατάξεις της περ. ββ΄ της παρ. 2 του άρθρου 3 
του ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13/τ.Α΄/29.1.2019).

7. Την αριθμ. 143/30.8.2019 (Τμήμα Φυσικοθεραπείας) 
αίτηση της Ελένης Καπρέλη για μετατροπή της θέσης της 
από προσωποπαγή σε οργανική.

8. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, στην αριθμ. 223/1.11.2019 συνεδρίασή της 
για τη σύνταξη καταλόγων είκοσι (20) εκλεκτόρων για 
την αξιολόγηση Καθηγητών α΄ βαθμίδας του Τμήματος 
Φυσικοθεραπείας της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλίας.

9. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, στην αριθμ. 226/20.12.2019 συνεδρίασή της, 
για τη συγκρότηση επταμελούς επιτροπής κρίσης στο 
Τμήμα Φυσικοθεραπείας της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

10. Την με αριθμ. 396/ΓΠ/2020/13.1.2020 (ΑΔΑ: 
ΨΥΠΔ469Β7Ξ-0ΤΙ) πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημί-
ου Θεσσαλίας για τη συγκρότηση επταμελούς επιτροπής 
κρίσης στο Τμήμα Φυσικοθεραπείας της Σχολής Επιστη-
μών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

11. Την από 23 Ιανουαρίου 2020 απόφαση της επταμε-
λούς επιτροπής κρίσης για τη μετατροπή της θέσης της 
Καθηγήτριας α’ βαθμίδας Ελένης Καπρέλη του Βασιλείου 
του Τμήματος Φυσικοθεραπείας της Σχολής Επιστημών 

Υγείας με γνωστικό αντικείμενο «Φυσικοθεραπεία και 
Κινητικοαισθητική Αξιολόγηση των Μυοσκελετικών Κα-
κώσεων» από προσωποπαγή σε οργανική.

12. Το γεγονός ότι ασκήθηκε από τον Πρύτανη ο προ-
βλεπόμενος από τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 2 ββ΄ 
του ν. 4589/2019 (13/τ.Α΄) έλεγχος νομιμότητας επί της 
απόφασης της επταμελούς επιτροπής κρίσης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Ελένης 
Καπρέλη του Βασιλείου μέλους του Διδακτικού Ερευνη-
τικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγήτριας α΄ βαθμίδας του 
Τμήματος Φυσικοθεραπείας της Σχολής Επιστημών Υγεί-
ας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, σε μόνιμη οργανική 
θέση της ίδιας βαθμίδας, από την 29.1.2019, ημερομηνία 
δημοσίευσης του ν. 4589/2019 (13/τ.Α΄), επειδή η αίτησή 
της κατατέθηκε πριν την 31.8.2019, σύμφωνα με την παρ. 
ββ του άρθρου 3 του ν. 4589/2019 (13/τ.Α΄).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 4 Μαρτίου 2020

Ο Πρύτανης

ΖΗΣΗΣ ΜΑΜΟΥΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 5193/20/ΓΠ (6)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Κα-
θηγητή α΄ βαθμίδας, Νικολάου Στριμπάκου του 
Σωτηρίου, του Τμήματος Φυσικοθεραπείας της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας σε οργανική.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/20.3.1984) 

«Ίδρυση Παν/μίου Αιγαίου, Ιονίου Παν/μίου και Παν/μίου 
Θεσσαλίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (195/τ.Α΄) όπως ισχύει 
σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (114/τ.Α΄) «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13/τ.Α΄/
29.1.2019) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε-
πιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στε-
ρεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 127422/Ζ1/26.7.2018 (ΦΕΚ 463/ΥΟΔΔ/
17.8.2018) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων εκλογής Πρύτανη και τεσσά-
ρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

6. Τις διατάξεις της περ. ββ΄ της παρ. 2 του άρθρου 3 
του ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13/τ.Α΄/29.1.2019).

7. Την αριθμ. 144/30.8.2019 (Τμήμα Φυσικοθεραπείας) 
αίτηση του Νικολάου Στριμπάκου για μετατροπή της 
θέσης του από προσωποπαγή σε οργανική.

8. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, στην αριθμ. 223/1.11.2019 συνεδρίασή της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10644 Τεύχος B’ 1032/26.03.2020

για τη σύνταξη καταλόγων είκοσι (20) εκλεκτόρων για 
την αξιολόγηση Καθηγητών α’ βαθμίδας του Τμήματος 
Φυσικοθεραπείας της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλίας.

9. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, στην αριθμ. 226/20.12.2019 συνεδρίασή της, 
για τη συγκρότηση επταμελούς επιτροπής κρίσης στο 
Τμήμα Φυσικοθεραπείας της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

10. Την με αριθμ. 396/ΓΠ/2020/13.1.2020 (ΑΔΑ: 
ΨΥΠΔ469Β7Ξ-0ΤΙ) πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημί-
ου Θεσσαλίας για τη συγκρότηση επταμελούς επιτροπής 
κρίσης στο Τμήμα Φυσικοθεραπείας της Σχολής Επιστη-
μών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

11. Την από 23 Ιανουαρίου 2020 απόφαση της επτα-
μελούς επιτροπής κρίσης για τη μετατροπή της θέσης 
του Καθηγητή α΄ βαθμίδας Νικολάου Στριμπάκου του 
Σωτηρίου του Τμήματος Φυσικοθεραπείας της Σχολής 
Επιστημών Υγείας με γνωστικό αντικείμενο «Φυσικοθε-
ραπεία - Ανάπτυξη Τεχνικών Αντικειμενικής Αξιολόγησης 
Μυοσκελετικών Δομών» από προσωποπαγή σε οργανική.

12. Το γεγονός ότι ασκήθηκε από τον Πρύτανη ο προ-
βλεπόμενος από τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 2 ββ΄ 
του ν. 4589/2019 (13/τ.Α΄) έλεγχος νομιμότητας επί της 
απόφασης της επταμελούς επιτροπής κρίσης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Νικο-
λάου Στριμπάκου του Σωτηρίου μέλους του Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή α΄ βαθμίδας 
του Τμήματος Φυσικοθεραπείας της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, σε μόνιμη οργανική 
θέση της ίδιας βαθμίδας, από την 29.1.2019, ημερομηνία 
δημοσίευσης του ν. 4589/2019 (13/τ.Α΄), επειδή η αίτησή 
του κατατέθηκε πριν την 31.8.2019, σύμφωνα με την παρ. 
ββ του άρθρου 3 του ν. 4589/2019 (13/τ.Α΄).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 4 Μαρτίου 2020

Ο Πρύτανης

ΖΗΣΗΣ ΜΑΜΟΥΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 560 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης - νυχτε-

ρινών εξαιρέσιμων των μονίμων και Ιδιωτικού Δι-

καίου υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Οργανι-

κής Μονάδας ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ του Γ. Ν. Λασιθίου για 

το έτος 2020.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ Γ.Ν. ΛΑΣΙΘΙΟΥ - 
Γ.Ν. ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ «ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ» 

Αφού έλαβε υπόψη:
1. Την με αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.1107/9.1.2020 υπουργική 

απόφαση (ΦΕΚ 12/τ. ΥΟΔΔ/13.1.2020) περί διορισμού 
του Κοινού Διοικητού των Διασυνδεόμενων Γ.Ν. Λασι-
θίου - Γ.Ν. - Κ.Υ. Νεαπόλεως «Διαλυνάκειο».

2. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81/τ.Α΄/
4.5.2005)«Εθνικό Σύστημα Υγείας και λοιπές διατάξεις 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ.Α΄).

4. Την υπ’ αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.90622/23.12.2019 (ΑΔΑ:
ΩΥΖΗ465ΦΥΟ-Κ23) (ΦΕΚ 5196/τ.Β΄/31.12.2019) απόφα-
ση του Υ.Υ. «Έγκριση καταβολής εφημεριών Χημικών, 
Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποι-
ών - Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσι-
κών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονομική Περιφέρεια».

5. Την Γ4β/Γ.Π.οικ.90623/23.12.2019 (ΑΔΑ: 7ΝΔΦ465ΦΥΟ-
7Ξ0) (ΦΕΚ 5196/τ.Β΄/31.12.2019) απόφαση του Υ.Υ. «Έγκριση 
καθιέρωσης με αμοιβή υπερωριακής απασχόλησης, νυχτερι-
νής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας μόνιμου προσωπικού 
και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια».

6. Την με αριθμ. 4606/30.1.2020 απόφασης κατανομής 
Διοικητή της 7ης Υ.ΠΕ. (ΦΕΚ 537/τ.Β΄/20.2.2020).

7. Την υπ’ αριθμ. 508/26.2.2020 ΑΔΑ:(6Σ5Ι469041-
Α13) απόφαση του Κοινού Διοικητή του Γ.Ν. Λασιθίου 
«Συγκρότηση συνεργείων εργασίας πέραν του τακτικού 
ωραρίου καθώς και νυχτερινών και εξαιρέσιμων έτους 
2020 των μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου υπαλλήλων της 
Οργανικής Μονάδας Ιεράπετρας του Γ.Ν. Λασιθίου.

8. Την υποστελέχωση όλων των υπηρεσιών, γεγονός 
που καθιστά αναγκαία την πρόσθετη και υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού της Διοικητικής - Νοση-
λευτικής - Ιατρικής υπηρεσίας, προκειμένου να αντιμε-
τωπισθούν εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσι-
ακές ανάγκες της Αποκεντρωμένης Οργανικής Μονάδας 
Ιεράπετρας του Γ. Ν. Λασιθίου», αποφασίζει:

1. Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης και εργασίας, προς συμπλήρωση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου κατά τις νυκτερινές εργάσιμες ημέρες και 
ημερήσιες ή νυκτερινές, που παρέχονται Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2020 ανάλογα με τις εκάστο-
τε ανάγκες και έως τριακόσιες ογδόντα τέσσερις (384) 
ώρες ανά έτος για τον κάθε εργαζόμενο, συνολικά εκα-
τόν εξήντα (160) άτομα περίπου με συνολική δαπάνη 
228.000,00€ μόνιμοι και Ιδιωτικού Δικαίου υπάλληλοι 
διαφόρων κατηγοριών της Διοικητικής, Νοσηλευτικής, 
Ιατρικής και Τεχνικής Υπηρεσίας της Αποκεντρωμένης 
Οργανικής Μονάδας Ιεράπετρας του Γ.Ν. Λασιθίου κα-
θώς και Επιστημονικού προσωπικού (Φαρμακοποιών) 
δύο (2) ατόμων συνολικά και διακόσες σαράντα (240) 
ώρες ανά έτος με συνολική δαπάνη 16.000,00 €.

Η παραπάνω δαπάνη θα πληρωθεί από τους ΚΑΕ του 
Προϋπολογισμού του Νοσοκομείου 0261 και 0263.

2. Οι ως άνω υπάλληλοι θα εργαστούν υπερωριακά 
μόνο εφόσον οι ανάγκες των τμημάτων το απαιτήσουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άγιος Νικόλαος, 4 Μαρτίου 2020

Ο Διοικητής

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗΣ
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010322603200008*


		2020-03-26T21:56:25+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




